
Lâmpadas Fluorescentes 

Compactas Não 

Integradas

MASTER  PL-C 2P

Descrição
São lâmpadas fluorescentes 
compactas não integradas 
compostas por quatro tubos 
fluorescentes paralelos.
Proporcionam ótima economia de 
energia e ótima qualidade de luz 
quando comparadas com
lâmpadas incandescentes 
tradicionais. Necessitam de 
equipamento auxiliar para seu 
funcionamento. As características 
da lâmpada são influenciadas pelas 
condições de operação e pelo 
equipamento auxiliar utilizado.
Não permitem dimerização.

Aplicações
Ideais para iluminação geral de 
estabelecimentos comerciais e 
locais similares.

Diagramas de dimensões em mm

Foto Ilustrativa
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Código
Comercial

    PLC13W8272P
    PLC13W8402P
    PLC18W8272P
    PLC18W8402P
    PLC26W8272P
    PLC26W8402P

         Produtos MASTER

Potência

(W)

13
13
18
18
26
26

Base

GX23-2
GX23-2
GX24D-2
GX24D-2
GX24D-3
GX24D-3

Tensão

(V)

91
91
100
100
105
105

Corrente

(A)

0,17
0,17
0,22
0,22
0,33
0,33

Fluxo
luminoso
(lm)

860
860
1200
1200
1800
1800

Temperatura
de cor
(K)

2700
4000
2700
4000
2700
4000

IRC

82
82
82
82
82
82

Eficiência
Luminosa
(lm/W)

66
66
67
67
69
69

Código de
barras
individual

8711500276353
8711500276377
8711500276209
8711500276223
8711500276230
8711500276254

Código de
barra

coletivo

08711500275936
08711500275950
08711500275783
08711500275806
08711500275813
08711500275837

Vida
mediana
(horas)

10000
10000
10000
10000
10000
10000

Materiais Elétricos 
Perfi lados e FerragensETCA 




